
   

             

           1/2 

 
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   05.01.2024  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  177/4061  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Globachem N.V., Βελγίου 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια μέσω του υπευθύνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου  της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος  
Τηλέφωνο: 210 92 87 225  και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz» 

e-mail: dkaramanou@minagric.gr   Μιχαλακοπούλου 157, 115 27, Αθήνα 

  e-mail: info@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Απόρριψη αίτησης για χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (ζιζανιοκτόνο) DELUGE 960 EC (δ.ο S-metolachlor 96 % β/ο)»  

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του ν. 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας  διοίκησης»  

2. Τους κανονισμούς όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

α) Τον Εκτελεστικό  Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα στα άρθρα 28, 29, 33, 34, 43 και 59 αυτού. 

β) (ΕΕ) 2024/20 της 12ης Δεκεμβρίου 2023 για τη μη ανανέωση της έγκρισης της δραστικής ουσίας S-
metolachlor, σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, και για την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής. 

3. Το αριθμ. 79/2023 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών” 

(A΄131/27.06.2023). 

4. Την αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20).  

5. Την αριθ. 7672/214712/06.07.2023 αίτηση για χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά του σκευάσματος 

DELUGE 960 EC, σύμφωνα με το άρθρο 33 και 34 του Εκτελεστικό  Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009, 

καθώς και τις αριθ. 9787/286464/28.09.2022, 11479/336906/10.11.2022 και 11086/312048/11.10.2023 

συμπληρωματικές αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

6. Την αριθ. ΕΜΠ2174/06.10.2023 της Αρμόδιας Αρχής Αξιολόγησης για τις ελλείψεις του φακέλου (αριθμ. 

ΥΠΑΑΤ 11037/310844/11.10.2023). 

ΑΔΑ: 6Φ9Φ4653ΠΓ-ΓΔΥ



   

             

           2/2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Απορρίπτουμε τη αριθ. 7672/214712/06.07.2023 αίτηση της εταιρείας Globachem N.V., Βελγίου για 

χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) DELUGE 960 EC 
(δ.ο S-metolachlor 96 % β/ο), καθώς δεν πληρούνται οι απαιτήσεις χορήγησης άδειας διάθεσής του στην 

αγορά σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά όπως προσδιορίζονται στο σχετικό άρθρο 29 αυτού. 

 

 

 

Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ κ.α.α 

 
 

 
 

ΧΡ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Φ9Φ4653ΠΓ-ΓΔΥ


		2024-01-08T09:31:12+0200
	Athens




